AMPLATZER™ AMULET™
LEFT ATRIAL
APPENDAGE OCCLUDER
COPY
DIMENSIONES Y SELECCIÓN DEL DISPOSITIVO
Identifique y mida la orejuela auricular izquierda en la zona de despliegue (definida como unos
10-12 mm desde el orificio) para el lóbulo del dispositivo a fin de determinar el tamaño de
dispositivo adecuado para ocluir la orejuela auricular izquierda.
MODEL SPECIFICATIONS
Model/Reorder
No.
Tamaño de vaina
recomendado
Diámetro del lóbulo
A
Diámetro del disco
B
Longitud del lóbulo
C
9-ACP2-007-016 12F o 14F con adaptador 16 mm 22 mm 7.5 mm
9-ACP2-007-018 12F o 14F con adaptador 18 mm 24 mm 7.5 mm
9-ACP2-007-020 12F o 14F con adaptador 20 mm 26 mm 7.5 mm
9-ACP2-007-022 12F o 14F con adaptador 22 mm 28 mm 7.5 mm
9-ACP2-010-025 12F o 14F con adaptador 25 mm 32 mm 10 mm
9-ACP2-010-028 14F 28 mm 35 mm 10 mm
9-ACP2-010-031 14F 31 mm 38 mm 10 mm
9-ACP2-010-034 14F 34 mm 41 mm 10 mm
TECHNICAL PRODUCT INFORMATION
Condicional a RM
En ensayos preclínicos se ha demostrado que los dispositivos Amplatzer™ son de tipo Condicional a RM. Un paciente que tenga
implantado un dispositivo Amplatzer™ puede someterse a exploraciones sin peligro inmediatamente después de la implantación, si se